se ha publicado la convocatoria el pasado 27 de junio de 2024, cerrándose la fecha de recepción de solicitudes el 5 de octubre y un mes 
después, se publicó la resolución definitiva con tres (3) beneficiarios/as para iniciar su formación doctoral en el periodo 2024 – 2025. 

Como se observa en la Tabla N°10, la Universidad de Murcia financió 3 becas, con una dotación de cinco mil quinientos euros (5.500 €) al año cada una 
durante un total de 3 años (total 16.500 €/estudiante) para la realización de estudios oficiales de Doctorado a partir del periodo académico 2024 – 2025 
en la Universidad de Murcia, dos (2) becarias de la Universidad Nacional de Córdoba (Argentina), Dª.